
 

Decreto Dirigenziale n. 218 del 15/10/2020

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 4 - Ufficio Centrale Foreste e Caccia

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DD DEL 22.7.2020, N. 144. INTEGRAZIONE E RETTIFICA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 214 del  26 Ottobre 2020



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che l’art. 28 della Legge Regionale del 9 agosto 2012, n. 26 come modificato  dall’art. 1,
lett. p), della Legge Regionale del 6 settembre 2013, n. 12, dispone: 
a. al comma 6, tra l’altro, che “La qualifica di guardia volontaria può essere concessa, a norma del

Testo  unico  delle  leggi  di  pubblica  sicurezza,  a cittadini  in  possesso di  un  attestato  di  idoneità
rilasciato dalla Regione previo superamento di apposito esame.”, e che “La commissione regionale
esaminatrice è costituita con le modalità di cui al comma 11”;

b. al comma 11 che “La Commissione regionale di cui al comma 6 è costituita da:
a) Presidente, competente in materia, nominato dall’Assessore competente;
b) il dirigente del Comando regionale del Corpo Forestale dello Stato o suo delegato;
c) un esperto in discipline naturalistiche designato dal dipartimento di Zoologia dell'Università
“Federico II” di Napoli;
d) un esperto in materia giuridica designato dal Presidente della Giunta regionale;
e) un dipendente regionale con qualifica non inferiore a funzionario della Direzione Generale per
le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali – Unità Operativa Dirigenziale Pesca, Acquacoltura e
Caccia, designato dal dirigente della suindicata Unità;
f) un componente designato dalla commissione consiliare permanente competente in materia di
agricoltura, caccia e pesca;
g) un componente in rappresentanza delle associazioni venatorie designato dal CTFVR;
h) un rappresentante delle organizzazioni professionali agricole designato dal CTFVR;
i) un rappresentante delle associazioni protezionistiche designato dal CTFVR;
l)  un  dipendente  regionale  con  funzioni  di  segretario,  designato  dall'Assessore  regionale
competente;

PREMESSO  altresì  che con il  decreto  del  22.7.2020,  n.  144,  si  è  provveduto  a rinnovare,  ai  sensi
dell’articolo  28,  comma  12,  L.R.  26/2012  e  ss.mm.ii.,  la  Commissione  regionale  di  esame  per  il
conseguimento dell’attestato di idoneità alla qualifica di guardia volontaria - di seguito per brevità “la
Commissione” – scaduta in data 6.2.2017 (ex DD del 6.2.20214, n. 342);

PRESO ATTO che:
a) con  nota  protocollo  n.  1887/20  del  18.2.2020,  assunta  agli  atti  della  UOD  500704  in  data

19.2.2020,  protocollo  n.  108000,  il  Comandante  del  Comando Regione Carabinieri  Forestali
della Campania, ha indicato il  Magg. Caterina GRIPPO quale Componente della Commissione,
nonché come membro supplente il  Mar.  Ord.  Antonio Esposito,  addetto  all’Ufficio  Comando,
riservandosi  di  produrre  la  documentazione  probante  il  diritto  alla  designazione  indicata,  a
prendere  parte  alla  Commissione,  in  qualità  di  membro  supplente  del  Commissario  dr.ssa
Caterina GRIPPO;

b) con  nota  del  13.10.2020,  prot.  n.  0010348,  assunta  agli  atti  della  UOD  500704  in  data
14.10.2020,  con il  prot.  PG/2020/0479864,  il  Comandante del  Comando Regione Carabinieri
Forestali della Campania, facendo seguito e, a parziale rettifica, della nota 1887/20 di cui alla
precedente lettera a),  ha informato che “ …  con decreto Dirigenziale  M_D GMIL REG 2020
0285466 del 20.7.2020, il Maggiore Caterina Grippo …. è stata promossa al grado di Tenente
Colonnello.”

CONSIDERATO che  nel  DD  n.  144/2020  alla  lettera  b.  del  PRESO  ATTO della  narrativa,  ed  al
sottopunto 1.1 del punto 1. del  Decretato, si è attribuito alla dr. ssa Caterina GRIPPO del Comando
Regione Carabinieri Forestali della Campania  il grado di Comm Capo;

RITENUTO pertanto di dover integrare e rettificare il decreto n. 144/2020 come di seguito riportato:
1. stabilire che, nel consesso della Commissione, il Mar. Ord. Antonio Esposito, addetto all’Ufficio

Comando  del  Comando  Regione  Carabinieri  Forestali  della  Campania,  è  quale  designato

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 214 del  26 Ottobre 2020



membro supplente del Commissario  dr. ssa Caterina GRIPPO, giusta nota protocollo n. 1887/20
del 18.2.2020, assunta agli atti della UOD 500704 in data 19.2.2020, protocollo n. 108000 ; 

2. rettificare alla lettera b. del  PRESO ATTO della narrativa ed al sottopunto 1.1 del punto 1. del
Decretato il grado della dr. ssa Caterina GRIPPO, del Comando Regione Carabinieri Forestali
della Campania, riportando il grado esatto di Tenente Colonnello, in luogo del grado di Comm.
Capo, giusta  nota protocollo n. 0010348 del  18.2.2020,  assunta agli  atti  in  data 14.10.2020,
protocollo PG/2020/0479864; 

 RITENUTO altresì di confermare tutto quant’altro riportato nel DD n. 144/2020;

VISTI 

- la L 157/1992;
- il Regolamento regionale 12/2011;
- la L.R. 26/2012 e ssmmi;
- la D.G.R. n. 427 del 27.09.2013;
- il DRD n. 144 del 22.07.2020;

D E C R E T A

per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente

1 di  stabilire  che,  nel  consesso  della  Commissione,   il  Mar.  Ord.  Antonio  Esposito,  addetto
all’Ufficio Comando del Comando Regione Carabinieri Forestali della Campania, conformemente
alla designazione, è designato quale membro supplente della dr.ssa Caterina GRIPPO;

2 di rettificare alla lettera b. del PRESO ATTO della narrativa ed al sottopunto 1.1 del punto 1. del
Decretato il grado della dr. ssa Caterina GRIPPO del Comando Regione Carabinieri Forestali
della Campania, riportando il grado esatto di Tenente Colonnello, in luogo del grado di Comm.
Capo;

3 di confermare tutto quant’altro riportato nel DD n. 144/2020;
4 di notificare il presente provvedimento a ciascun componente della Commissione;
5 di trasmetterne copia del presente provvedimento:

5.1 all’Assessore all’Agricoltura;
5.2 all’assessore  Marchiello  Assessorato  “Affari  generali  e  gestione  del  personale”  -

(40.1.2.00.89);
5.3 all’UDCP Segreteria di Giunta “Affari Generali” (40.03.03)
5.4 all’UDCP Ufficio III “Affari Generali – Archiviazione decreti dirigenziali (40.03.05)
5.5 alla U.O.D. 40 03 05 Bollettino Ufficiale - Ufficio Relazioni con il Pubblico  (URP) per la

relativa pubblicazione sul BURC;
5.6 all’Ufficio competente per la pubblicazione nella sezione “Regione Campania Casa  di

Vetro” del sito istituzionale della Regione Campania;

                                                                                 DIASCO

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 214 del  26 Ottobre 2020


	BURC n. 214 del  26 Ottobre 2020

